
1 

 

Uznesenie č. 30/2023  zo dňa 24.01.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p.  

 

Schvaľuje program zasadnutia zverejnený v pozvánke:  

1. Otvorenie a schválenie programu 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva č.7-29/2022/1 zo dňa 13.12.2022 

4. Návrh VZN č. 1/2023 o určení výšky dotácie na prevádzku,  mzdy a správu objektu 

Materskej školy v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Liptovská Porúbka a na záujmové 

vzdelávanie a činnosť detí. 

5. Správa z vykonanej finančnej kontroly – účtovné doklady obce Liptovská Porúbka za 

mesiac september 2022 

6. Správa z vykonanej kontroly plnenia uznesení OZ v Liptovskej Porúbke za rok 2022 

7. Rozpočtové opatrenia  

8. Zásady odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Liptovskej Porúbke 

9. Byt č. 8 v BD s.č. 59 

10. Rôzne informácie a interpelácie poslancov 

11. Záver 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 4 

Za: p. Denis Čonka, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: Mgr. Anna Fáberová, Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  24.01.2023 

Uznesenie podpísané dňa:  27.01.2023 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Uznesenie č. 31/2023  zo dňa 24.01.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p.  

 

A.) Schvaľuje doplnenie programu o bod č. 10. Zimný výstup na Slemä   

B.) Schvaľuje doplnený  program zasadnutia:  

1. Otvorenie a schválenie programu 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva č.7-29/2022/1 zo dňa 13.12.2022 

4. Návrh VZN č. 1/2023 o určení výšky dotácie na prevádzku,  mzdy a správu objektu 

Materskej školy v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Liptovská Porúbka a na záujmové 

vzdelávanie a činnosť detí. 

5.   Správa z vykonanej finančnej kontroly – účtovné doklady obce Liptovská Porúbka za 

mesiac september 2022 

6. Správa z vykonanej kontroly plnenia uznesení OZ v Liptovskej Porúbke za rok 2022 

7. Rozpočtové opatrenia  

8. Zásady odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Liptovskej Porúbke 

9. Byt č. 8 v BD s.č. 59 

10. Zimný výstup na Slemä 

11. Rôzne informácie a interpelácie poslancov 

12.    Záver 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 4 

Za: p. Denis Čonka, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: Mgr. Anna Fáberová, Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  24.01.2023 

Uznesenie podpísané dňa:  27.01.2023 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                             starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Uznesenie č. 32/2023  zo dňa 24.01.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p.  

 

A) Volí návrhovú komisiu v zložení:  p. Denis Čonka, p. Jakub Moravčík a Ing. Martin Lenárt. 

 

B) Berie na vedomie určenie zapisovateľky Miriam Pallovej a overovateľov zápisnice p. 

Vladimíra Pitoňáka a Ing. Martina Lenárta.  

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 4 

Za: p. Denis Čonka, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: Mgr. Anna Fáberová, Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  24.01.2023 

Uznesenie podpísané dňa:  27.01.2023 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 33/2023  zo dňa 24.01.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Schvaľuje doplnenie člena Kultúrnej komisie Ing. Mareka Galváneka. 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 5 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír 

Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  24.01.2023 

Uznesenie podpísané dňa:  27.01.2023 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 

 



4 

 

Uznesenie č. 34/2023  zo dňa 24.01.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Schvaľuje členov Sociálnej komisie p. Janu Repčekovú a Ing. Katarínu Piklovú. 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 5 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír 

Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  24.01.2023 

Uznesenie podpísané dňa:  27.01.2023 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                                starostka 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 35/2023  zo dňa 24.01.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Odvoláva p. Romana Kuffu z Rady školy, kde bol delegovaný v minulom období za obec ako 

zriaďovateľa školského zariadenia Liptovská Porúbka. 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 5 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír 

Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  24.01.2023 

Uznesenie podpísané dňa:  27.01.2023 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                               starostka 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Uznesenie č. 36/2023  zo dňa 24.01.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Berie na vedomie kontrolu plnenia Uznesení z ustanovujúceho zasadnutia obecného 

zastupiteľstva č. 7-29/2022/1 zo dňa 13.12.2022 a konštatuje ich priebežné plnenie.  

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 5 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír 

Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  24.01.2023 

Uznesenie podpísané dňa:  27.01.2023 

 

               Mgr. Jana Gazdičová 

                                starostka, v.r. 
 

 

 

 

VZN 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke sa uznieslo na prijatí:  

Všeobecne záväzného nariadenia VZN č. 1/2023 o určení výšky dotácie na prevádzku,  mzdy 

a správu objektu Materskej školy v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Liptovská Porúbka a na 

záujmové vzdelávanie a činnosť detí. 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 5 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová,  Ing. Martin Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír 

Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: Ing. Pavel Chomo, Michal Kočí 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  24.01.2023 

VZN podpísané dňa:  27.01.2023 

               Mgr. Jana Gazdičová 

                                starostka, v.r. 

 

 

Pri prijímaní VZN bola dodržaná podmienka hlasovania minimálne 3/5 väčšiny prítomných 

poslancov. 

 

 

 

 



6 

 

Uznesenie č. 37/2023  zo dňa 24.01.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Berie na vedomie Správu z vykonanej finančnej kontroly – účtovné doklady obce Liptovská 

Porúbka za mesiac september 2022 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 5 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová,  Ing. Martin Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír 

Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: Ing. Pavel Chomo, Michal Kočí 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  24.01.2023 

Uznesenie podpísané dňa:  27.01.2023 

 

               Mgr. Jana Gazdičová 

                                starostka, v.r. 

 

 
 

 

 

 

Uznesenie č. 38/2023  zo dňa 24.01.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Berie na vedomie Správu z vykonanej kontroly plnenia uznesení OZ v Liptovskej Porúbke za 

rok 2022 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 5 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová,  Ing. Martin Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír 

Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: Ing. Pavel Chomo, Michal Kočí 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  24.01.2023 

Uznesenie podpísané dňa:  27.01.2023 

 

               Mgr. Jana Gazdičová 

                                starostka, v.r. 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Uznesenie č. 39/2023  zo dňa 24.01.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 
Ruší Uznesenie č. 72/2022 zo dňa 21.06.2022 v ktorom Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

uložilo Obecnému úradu v Liptovskej Porúbke dať posúdiť technický stav miestnych komunikácií a 

dať vypracovať cenovú ponuku na opravu Ulice Ľudovíta Šenšela a Ulice Ferdinanda Gabaja, 

nakoľko poslanci v predchádzajúcom období ponechali toto rozhodnutie novozvoleným orgánom 

obce. 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 5 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová,  Ing. Martin Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír 

Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: Ing. Pavel Chomo, Michal Kočí 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  24.01.2023 

Uznesenie podpísané dňa:  27.01.2023 

 

               Mgr. Jana Gazdičová 

                                starostka, v.r. 
 

 

Uznesenie č. 40/2023  zo dňa 24.01.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 23/2022 v súlade s §14 ods. 2, 

písm. b), c)  zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov a to:  povolené prekročenie a viazanie účelových príjmov vo 

výške 7.037,- € a povolené prekročenie a viazanie účelových výdavkov vo výške 7.037,- € 

Rozpočtovým opatrením sa realizuje navýšenie účelových príjmov o transfery zo ŠR na účelové 

výdavky pre deti v hmotnej núdzi, transfer na terénnu sociálnu prácu a transfer na odmeny 

prenesený výkon štátnej správy.  Ďalej sa rozpočtujú príjmy a výdavky na mimoriadnu situáciu. 

Rozpočtové opatrenie so stanoviskom hlavnej kontrolórky tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto 

uznesenia.  

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 5 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová,  Ing. Martin Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír 

Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: Ing. Pavel Chomo, Michal Kočí 

  

  

V Liptovskej Porúbke, dňa:  24.01.2023 

Uznesenie podpísané dňa:  27.01.2023 

 

               Mgr. Jana Gazdičová 

                                starostka, v.r. 

 



8 

 

Uznesenie č. 41/2023  zo dňa 24.01.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 24/2022 v súlade s §14 ods. 2, 

písm. a) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov a to:  presun rozpočtovaných prostriedkov v rámci schváleného 

rozpočtu vo výdavkovej časti bežného rozpočtu vo výške 492,- €, pričom sa nemenia celkové 

príjmy a celkové výdavky rozpočtu. Rozpočtové opatrenie so stanoviskom hlavnej kontrolórky 

tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto uznesenia.  

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 5 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová,  Ing. Martin Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír 

Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: Ing. Pavel Chomo, Michal Kočí 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  24.01.2023 

Uznesenie podpísané dňa:  27.01.2023 

 

               Mgr. Jana Gazdičová 

                                starostka, v.r. 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 42/2023 zo dňa 24.01.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 25/2022 v súlade s §14 ods. 2, 

písm. a) zákona č. 583/2004 Z. z. presun rozpočtovaných prostriedkov v rámci schváleného 

rozpočtu vo výdavkovej časti bežného rozpočtu vo výške 855,- €.  Rozpočtové opatrenie so 

stanoviskom hlavnej kontrolórky tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto uznesenia.  

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 5 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová,  Ing. Martin Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír 

Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: Ing. Pavel Chomo, Michal Kočí 

  

V Liptovskej Porúbke, dňa:  24.01.2023 

Uznesenie podpísané dňa:  27.01.2023 

 

               Mgr. Jana Gazdičová 

                                starostka, v.r. 

 

 



9 

 

Uznesenie č. 43/2023 zo dňa 24.01.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Schvaľuje Zásady odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Liptovskej Porúbke 

s účinnosťou od 01.02.2023. 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 6 

Za: Mgr. Anna Fáberová,  Ing. Pavel Chomo, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti:  p. Denis Čonka,  Ing. Martin Lenárt, 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: p. Michal Kočí  

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  24.01.2023 

Uznesenie podpísané dňa:  27.01.2023 

 

               Mgr. Jana Gazdičová 

                                starostka, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.44/2023 zo dňa 24.01.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

 A.) Schvaľuje ,,Rekonštrukciu  bytu č. 8 v bytovom dome s.č. 59“ v rozsahu: výmena 

elektroinštalácie, rozvodov vody, rekonštrukcia sociálneho zariadenia (obklady, dlažba, sanita), 

zmena dispozície vstupu do izby, výmena podlahy, vysprávka stien - vnútorné omietky a stierky. 

 

B.) Ukladá obecnému úradu vyhlásiť verejné obstarávanie prostredníctvom elektronického 

portálu Tendernet. 

 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 6 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová,  Ing. Pavel Chomo, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub 

Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: p. Michal Kočí  

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  24.01.2023 

Uznesenie podpísané dňa:  27.01.2023 

 

               Mgr. Jana Gazdičová 

                                starostka, v.r. 



10 

 

Uznesenie č. 45 /2023 zo dňa 24.01.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

 Súhlasí s organizovaním akcie 1. ročník Zimného výstupu na Slemä v termíne 25.02.2023 

v spolupráci so Základnou organizáciou Slovenského zväzu protifašistických bojovníkov 

Liptovská Porúbka vrátane financovania z rozpočtu obce v rozsahu: výroba odznakov, plagátu a 

zabezpečenia venca. 

 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 6 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová,  Ing. Pavel Chomo, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub 

Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: p. Michal Kočí  

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  24.01.2023 

Uznesenie podpísané dňa:  27.01.2023 

 

               Mgr. Jana Gazdičová 

                                starostka, v.r. 

 

 

  

 

 

 

Uznesenie č. 46 /2023 zo dňa 24.01.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

  

Berie na vedomie informáciu o možnosti zavedenia sociálnej výpomoci pre seniorov vo veku  

65 rokov a viac formou poukážok na čiastočnú úhradu nákladov na komunálne odpady. 

 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 6 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová,  Ing. Pavel Chomo, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub 

Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: p. Michal Kočí   

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  24.01.2023 

Uznesenie podpísané dňa:  27.01.2023 

 

               Mgr. Jana Gazdičová. 

                                starostka, v.r. 

 


